faz saber que a Câmara Municipal de Fundão aprovou, e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Ficam rejeitadas as contas do município de Fundão, referente o exercício financeiro de 2019, responsável Sr. Joilson Rocha Nunes, conforme Parecer Prévio TC - 082/2021-2 Segunda Câmara, exarado no processo TC-3369/2020, e o Parecer Prévio 97/2022-7 Plenário, exarado no processo TC-5988/2021 Recurso de Reconsideração, ambos prolatados pelo Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Floriano Médici, em 15 de setembro de 2023.

PAULO ROBERTO COLE

Presidente da Mesa Diretora Biênio 2023/2024

FÉLIX TESCH FRANCISCO

Vice-Presidente

AELCIO RODRIGUES PEIXOTO

Secretário

Protocolo 1170118

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Processo Administrativo nº 6717/2023 - Pesquisa de Preço nº 069/2023. A Câmara Municipal de Linhares, para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo de atividade, para apresentarem, até às 12 horas do dia 25 de setembro de 2023, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento diário de recortes eletrônicos dos diários oficiais em nome da Câmara Municipal de Linhares, através de e-mail. O Termo de Referência com as especificações da contratação e demais informações poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 18 de setembro de 2023

JACKSON FABRIS

Diretor de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1169965

Mucurici

Convocação

AVISO PESQUISA DE PREÇOS Processo Administrativo nº 321/2023

A Câmara Municipal de Mucurici ES, para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA a todos os interessados no respectivo ramo de atividade, para que apresentem, até o dia 22 de setembro de 2023

ORÇAMENTO, para Aquisição de Equipamentos e materiais de processamento de dados e serviços de instalação da Infraestrutura de TI, nesta Casa de Leis.

O Termo de Referência e demais esclarecimentos poderão ser solicitados através do e mail: <u>camaramucurici2023</u>@ <u>gmail.com</u> ou pelo telefone (27) 3751-1342.

Mucurici, 18 de setembro de 2023 Jackeline Kretli Vieira Sena Agente de Contratação

Protocolo 1169949

Santa Maria de Jetibá

Portaria

PORTARIA Nº 099A/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Suspende a partir do dia 16 de agosto as férias regulamentares do servidor Marcos Zitlow ocupante do cargo de Assessor parlamentar de provimento em comissão, em virtude da necessidade de seus serviços. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 16 de agosto de 2023.

JOEL PONATH

Presidente da Câmara

Protocolo 1169767

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

Contrato

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº238/2023

CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, através do Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa/

CONTRATADO: MURILLO TOTOLA DE AMORIM.

OBJETO: Prestação de serviços em regime de Designação Temporária, na função de Educador Físico, junto ao Centro de Atenção Psicossocial - CAPS para atuar na Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais.

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá início a partir do dia 25 de setembro de 2023 e término em 24 de setembro de 2024, podendo ser prorrogado a critério da Administração, até o limite da vigência do certame.

REMUNERAÇÃO: Receberá a importância mensal de R\$ 2.632,33 (dois mil seiscentos e trinta e dois reais e